
UCHWAŁA XLVIII/279/2022 
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559)1); art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, 
239, art. 242 ust.1, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 305) 2)oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 261), art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U z 2022r. poz.583)3)uchwala się, co następuje:Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/243/2021 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 28.12.2021r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 (zmienionej uchwałami: Nr XLIV/253/2022 z dn.25 stycznia 2022r., 
Nr XLV/263/2022 z dn. 01.03.2022r., Nr XLVI/271/2022 z dn. 29 marca 2022r., Nr XLVII/274/2022 
z dn.06.04.2022r. oraz zmienionej zarządzeniami Wójta: Nr 11/2022 z dn. 31.01.2022 r. Nr 20/2022 z dn. 
18.03.2022r., Nr 25/2022 z dnia 31.03.2022r., Nr. 27/2022 z dnia 05.04.2022r., Nr 29/2022 z dn. 14.04.2022r., 
Nr 30/2022 z dn.22.04.2022r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 kwotę wydatków budżetu w 2022 roku w wysokości „38.757.396,91 zł” zastępuje się kwotą 
„39.260.540,43 zł” w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 27.689.224,60 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 11.571.315,83 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 ust. 2 określa się zadania inwestycyjne na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1.  Deficyt budżetu w kwocie 5.397.046,30 zł zostanie sfinansowany: 

a) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 4.957.173,09 zł 

b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
439.873,21zł 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w 5.397.046,30 złzgodnie z załącznikiem nr 
3 do uchwały.”; 

4) Załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

5) w § 6 otrzymuje brzmienie: Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST: 

1)   Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 130.000,00 zł; 

2)   Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 1.378.364,01 zł; 

3)   Dotacje podmiotowa dla jednostek sektora finansów publicznych 500.000,00 zł,zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

1) załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 583 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r., poz. 1236,1535, 1773,1927,1981 

i poz.2270, Dz.U. z 2022r. poz.583,655, 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 682,683,684, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 695CFB91-30A0-4D1E-BA41-F25015BDA6DE. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Szymańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 695CFB91-30A0-4D1E-BA41-F25015BDA6DE. Uchwalony Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 695CFB91-30A0-4D1E-BA41-F25015BDA6DE. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 695CFB91-30A0-4D1E-BA41-F25015BDA6DE. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 695CFB91-30A0-4D1E-BA41-F25015BDA6DE. Uchwalony Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 695CFB91-30A0-4D1E-BA41-F25015BDA6DE. Uchwalony Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 695CFB91-30A0-4D1E-BA41-F25015BDA6DE. Uchwalony Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 695CFB91-30A0-4D1E-BA41-F25015BDA6DE. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 695CFB91-30A0-4D1E-BA41-F25015BDA6DE. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 695CFB91-30A0-4D1E-BA41-F25015BDA6DE. Uchwalony Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 695CFB91-30A0-4D1E-BA41-F25015BDA6DE. Uchwalony Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 695CFB91-30A0-4D1E-BA41-F25015BDA6DE. Uchwalony Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

1. Dokonuje się w rozdziale 60013 aktualizacji wydatków na podstawie pisma znak ID-III.433.1.2.2020 z 
dnia 29.03.2022 r. Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego Departament 
Infrastruktury Drogowej dot. zadanie „Ograniczenie emisji spalin poprzez rozbudowę sieci dróg 
rowerowych, znajdujących się w koncepcji rozwoju systemu transportu Bydgosko-Toruńskiego Obszaru 
Funkcjonalnego dla: Części nr 3 -Toruń-Mała Nieszawka-Wielka Nieszawka-Cierpice w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 273” Przeniesie realizacji części prac z roku poprzedniego w kwocie 472.500,84 zł.  
2. Dokonuje się zwiększenia wydatków w rozdz. 90005 w kwocie 3.300,00 zł na realizacje raportu z 
systemu obserwacji zanieczyszczenia powietrza na terenie gminy Wielka Nieszawka -sezon grzewczy 2021-
2022 oraz w kwocie 27.342,68 zł tytułem zwrotu środków w związku z rezygnacją z udziału w 
projekcie pn. „Wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych 
(mikroinstalację)”. 
3. Dokonuje się w rozdz. 60016 przesunięcia środków w wysokości 200.000,00 z remontów 
bieżących na zadanie inwestycyjne „Remont, modernizacja, utwardzenie dróg, chodników 
gminnych”. Rozliczenie nastąpi na podstawie przedstawionego przez Wykonawcę i zaakceptowanego 
przez Urząd Gminy pomiaru powykonawczego. Wynagrodzenie będzie stanowiło iloczyn ilości m2 
wskazanych w pomiarze powykonawczym odcinków dróg gminnych i stawki jednostkowej. Ponadto planuje 
się dokonać remontu chodnika w ciągu ul. Toruńskiej na odcinku pomiędzy ulicami: Przemysłowa 
do Urzędu Gminy w Wielkiej Nieszawce  
Powyższa zmiana nie powoduje zwiększenia planu finansowego Urzędu Gminy. 
 
 
 
 
Po dokonaniu powyższych zmian dochody budżetowe wynoszą 33.821.738,13 zl a wydatki budżetowe 
wynoszą 39.260.540,43 zł przy zwiększonym deficycie, który wyniesie 5.397.046,30 zł z czego: zostanie 
pokryty nadwyżką z lat ubiegłych 4.957.173,09 zł oraz przychodami jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Funduszu Przeciwdziałania 
Covid-19 w kwocie 439.873,21 zł. 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 695CFB91-30A0-4D1E-BA41-F25015BDA6DE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



